

NEXTIL

GROUP

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada corregida correspondiente al primer semestre de 2022 (del 1 de enero de 2022 al 30 de junio de 2022) de Nueva Expresión Textil, S.A. y Sociedades Dependientes

	1S 2022 (Cuenta de resultados presentada en semestral)	Corrección	1S 2022 (Cuenta de resultados corregida)
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	25.297.582		25.297.582
Ventas	25.297.582		25.297.582
Prestaciones de servicios	-		-
Variaciones de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	(611.034)		(611.034)
Trabajos realizados por la empresa para su activo	522.458		522.458
Aprovisionamientos	(14.284.464)		(14.284.464)
Consumo de mercaderías	(17.155)		(17.155)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	(11.431.324)		(11.431.324)
Trabajos realizados por otras empresas	(2.835.985)		(2.835.985)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-		-
Otros ingresos de explotación	992.986		992.986
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	815.141		815.141
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	177.846		177.846
Gastos de personal	(6.954.345)		(6.954.345)
Sueldos y salarios	(5.951.534)		(5.951.534)
Cargas sociales	(1.002.811)		(1.002.811)
Otros gastos de explotación	(3.186.730)		(3.186.730)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	70.668		70.668
Otros gastos de gestión corriente	(3.257.398)		(3.257.398)
Amortización del inmovilizado	(1.809.223)		(1.809.223)
Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	504.370		504.370
Deterioro y pérdidas	536.451		536.451
Resultados por enajenación y otras	13.329		13.329
Otros resultados	-		-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	471.601		471.601
Ingresos financieros	45.705		45.705
Gastos financieros	(1.558.479)		(1.558.479)
Variación razonable de instrumentos financieros	1.424.529	(1.424.529)	-
Diferencias de cambio	(17.061)		(17.061)
RESULTADO FINANCIERO	(105.310)	(1.424.529)	(1.529.839)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	366.291	(1.424.529)	(1.058.238)
Impuesto sobre sociedades	(157.670)		(157.670)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	208.621	(1.424.529)	(1.215.908)
OPERACIONES INTERRUMPIDAS	(3.434.113)		(3.434.113)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	(3.225.492)	(1.424.529)	(4.650.021)
Resultado atribuido a la sociedad dominante	(3.215.471)	(1.424.529)	(4.640.000)
Resultado atribuido a socios externos	(10.021)		(10.021)